ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ

GABINETE DO PREFEITO

Avenida XV de Novembro, Nº 1198, Bairro Liberdade, CEP 68.470-000. Oeiras do Pará - PA – CNPJ:
04.876.413/0001-95.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE PROCEDIMENTO

PROCESSO Nº: 7/2020-00030-A – CPL/PMOP

PROCEDIMENTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE TESTE

RÁPIDO PARA COVID-19 E PROTETOR FACIAL PARA PACIENTES SINTOMÁTICOS E

PROTEÇÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SAÚDE, NO ENFRENTAMENTO DA

EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DO CORONA VÍRUS.

UNIDADE(S) REQUISITANTE(S): SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Em cumprimento ao art. 26, Inciso I, da Lei nº 8.666/93, para que surta seus legais e necessários

efeitos jurídicos, RATIFICO, HOMOLOGO E ADJUDICO a decisão de DISPENSA DE

LICITAÇÃO, proferida nos autos do Processo de Dispensa de Licitação acima citado, para a

contratação de empresa especializada para aquisição de teste rápido para covid-19 e protetor facial

para pacientes sintomáticos e proteção dos servidores municipais de saúde, no enfrentamento da

emergência de saúde pública do corona vírus, em atendimento das necessidades da Secretaria de

Saúde da Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará, nos termos do Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93 e

Lei Federal nº 13.979, Art. 4 - B, inciso II (incluído pela medida provisória nº 926, de 2020), que

autorizou a contração de:

 POLYMEDH - EIRELI, CNPJ: 63.848.345/0001 – 10, nos termos da sua proposta, cujo

valor global é R$ 37.260,00 (Trinta e Sete Mil, Duzentos e Sessenta Reais).

Publique-se.

Oeiras do Pará/PA, 13 de Maio de 2020.

DINALDO DOS SANTOS AIRES

PREFEITO MUNICIPAL

		2020-05-13T10:08:32-0300
	DINALDO DOS SANTOS AIRES:26164353220